
                                                                                                               
UCHWAŁA Nr XLVII/335/10 

Rady Gminy Ryjewo                
z dnia 29 września 2010 roku 

 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009roku 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity 
tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, 
art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

W Uchwale Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „DOCHODY” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 326.148,17 zł do wysokości 16.647.656,09 zł, 
zgodnie  z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 
2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 726.148,17zł do wysokości 17.706.020,59 zł, 
zgodnie z  Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie z  
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3) W § 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” przyjmuje 
nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 
4) W § 3. 
     1.  Zwiększa się uchwalone przychody o kwotę  982.034,08 zł do wysokości  3.303.758,58 zł 
     2.  Zwiększa się uchwalone rozchody  o kwotę   582.034,08 zł do wysokości  2.245.394,08 zł 
  
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
5) W § 4. 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU  
LUB PRZEZNACZENIA NADWYŻKI „  przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do  
niniejszej uchwały 
 
 
 



 
 
6) W § 5. 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI ZWIĄZANE Z 
WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI „ przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z 
Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały 
 
7) W § 8. 
Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „DOTACJE DLA  JEDNOSTEK 
SEKTORA FINANSOW PUBLICZNYCH”  przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 7  
do niniejszej uchwały 
 
8) W § 10. 
Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „DOCHODY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW  
LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ”   
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały 
 
9) W § 12. 
Załącznik nr 14 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie „WYDATKI NA PROGRAMY 
REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ, W 
CZĘŚCI ZWIĄZANEJ Z REALIZACJĄ ZADAŃ GMINY NA 2010 ROK” przyjmuje nowe 
brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 
 
                                                                                                                  Kazimierz Zima 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/335/10 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                             w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 
 

1) Zwiększenie planu dochodów budżetu gminy w związku ze zwiększeniem dotacji 
rozwojowej uzyskaniem ponadplanowych dochodów 

 
DOCHODY 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

Stan  
po zmianach 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 315.406,87 858.922,33 
80101  Szkoły podstawowe 

 
315.406,87 846.922,33 

6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.1pkt.3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 
315.406,87 

 
846.922,33 

852   POMOC SPOŁECZNA  10.741,30 2.634.899,58 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
10.741,30 62.541,30 

  069 Wpływy z różnych opłat 10.741,30 10.741,30 

Razem 326.148,17 16.647.656,09 
 

2) Zwiększenie planu wydatków budżetu gminy  w związku ze zwiększeniem 
 dotacji rozwojowej, uzyskaniem ponadplanowych dochodów 

 i zaciągnięciem kredytu długoterminowego 
 
WYDATKI                             

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

Stan  
po zmianach 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 715.406,87 7.201.241,41 
80101 

 
 
 

 Szkoły podstawowe 715.406,87 4.984.777,21 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72.293,13 2.166.500,13 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4.300,00 23.430,65 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000,00 87.331,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315.406,87 846.922,33 
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315.406,87 846.922,33 

852   POMOC SPOŁECZNA  10.741,30 3.550.945,47 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
10.741,30 533.691,30 

  3110 Świadczenia społeczne 10.741,30 390.041,30 

Razem 726.148,17 17.706.020,59 

 
 
 



                                                                                             Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/335/10 
                                                                                              Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku                                                                                         
                                                                                              w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                              Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                              sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 
 
 

Przeniesienie dochodów i wydatków między działami, rozdziałami 
 i paragrafami w budżecie gminy 

DOCHODY 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
po zmianach 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 531.515,46  531.515,46 858.922,33 

80101  Szkoły podstawowe 
 

531.515,46 531.515,46 846.922,33 

6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1pkt.3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
531.515,46 

  
846.922,33 

  6208 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1pkt.3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

  
531.515,46 

 
0,00 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

655.396,00 655.396,00 655.396,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

655.396,00 655.396,00 655.396,00 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1pkt.3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
655.396,00 

  
655.396,00 

  6208 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1pkt.3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

  
655.396,00 

 
0,00 

Razem 1.186.911,46 1.186.911,46 16.647.656,09 
 
 
 
 



WYDATKI  
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

010   ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO  284.165,94 1.017.519,82 
01010  Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna  wsi 
 270.118,94 807.955,82 

6050 Wydatki na inwestycje jednostek 
budżetowych 

 94.602,25 175.128,84 

  6059 Wydatki na inwestycje jednostek 
budżetowych 

 175.516,69 190.208,98 

 01095  Pozostała działalność  14.047,00 201.566,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
 14.047,00 35.153,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 31.242,43 16.269,09 766.296,08 
60014  Drogi publiczne powiatowe 1.667,00 16.269,09 46.122,91 

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansow. 
własnych zadań bieżących  

 
1.667,00 

  
1.667,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansow. 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych  
 

  
16.269,09 

 
44.455,91 

60016  Drogi publiczne gminne 29.575,43  377.242,17 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000,00  92.296,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1.575,43  144.890,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 20.000,00  130.005,45 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  5.856,00 15.423,35 245.338,10 
70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
 

5.856,00 
 

15.423,35 
 

245.338,10 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe          8.000,00 17.000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 5.856,00  63.609,70 
6059 Wydatki na inwestycje jednostek 

budżetowych  
 7.423,35 42.576,65 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  15.274,00  38.577,00 1.980.479,50 
75023  Urzędy gmin 15.274,00 38.577,00 1.828.506,50 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12.983,00 
 

 1.051.566,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.973,00  165.758,00 
  4120 Składki fundusz pracy 318,00  26.736,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  38.577,00 124.141,89 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA  
PRZECIWPOŻAROWA  

 8.000,00 208.318,00 

75404  Komendy wojewódzkie policji  8.000,00 2.000,00 
3000 

 
Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy 

 8.000,00 2.000,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  74.375,76  404.375,76 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
74.375,76 

  
354.375,76 



  8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę  samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek  

 
74.375,76 

  
354.375,76 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 22.906,87  21.713,80 7.201.241,41 
 80101  Szkoły podstawowe 15.406,87  4.984.777,21 
  4260 Zakup energii 7.500,00  39.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6.300,00  37.953,90 
  4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 206,87  3.806,87 
  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci 
telekomunikacyjnej 

400,00  2.300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1.000,00  4.500,00 
 80104  Przedszkola 7.500,00  330,479,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  7.500,00  7.500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  21.713,80 318.786,20 
  4300 Zakup usług pozostałych  21.713,80 282.786,20 

852   POMOC SPOŁECZNA 2.721,00  3.550.945,47 
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

89,00  2.066.044,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75,00  62.075,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12,00  34.432,00 
  4120 Składki fundusz pracy 2,00  1.440,00 
 85219  Ośrodki Pomocy Społecznej 1.632,00  320.652,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.378,00  205.288,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220,00  33.910,00 
  4120 Składki fundusz pracy 34,00  5.214,00 
 85295  Pozostała działalność 1.000,00  195.470,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00  9.480,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  

 
221.944,20 

 
1.575,43 

 
857.268,55 

90003  Oczyszczanie miast i wsi  10.000,00  252.619,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00  240.000,00 

90095  Pozostała działalność 211.944,20  266.897,91 
6050 Wydatki na inwestycje jednostek 

budżetowych 
 

177,65 1.575,43 
 

30.855,93 
  6059 Wydatki na inwestycje jednostek 

budżetowych 
211.766,55  211.766,55 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

 
11.582,00 

 
177,65 

 
800.053,90 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury  177,65 98.921,35 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  177,65 66.212,35 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

11.582,00  557.882,55 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

11.582,00  323.353,00 

Razem 385.902,26 385.902,26 17.706.020,59 
 
                                                                                            
 



                                                                                     Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/335/10 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                             w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 
 

WYDATKI  MAJ ĄTKOWE GMINY RYJEWO 
NA 2010 ROK 

 
 
Dział 

 
Rozdzi

ał 

 
Nazwa zadania 

Okres 
realizacji 

Wartość 
kosztorysowa 

 
Kwota 

010 01010 • Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami do budynków na terenie 
miejscowości Barcice-Benowo, Etap II 
Wieś Benowo 

 
VI.2010 r. 

 
2.067.733,67 

 
807.955,82 

600 60014 • Pomoc finansowa na poprawę 
bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
poprzez budowę zatok autobusowych, 
montaż barier energochłonnych i luster w 
ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2009-2011 

 
 
 

XI.2010 r. 

 
 
 

2.069.700,00 

 
 
 

44.455,91 

600 60017 • Modernizacja drogi transportu rolnego w 
miejscowości Ryjewo ul. Łąki 

 
VI.2010 r. 

 
342.931,00 

 
342.931,00 

700 70005 • Budowa świetlicy wiejskiej wraz z 
zakupem wyposażenia i zagospodar. terenu 
we wsi Rudniki 

 
cały rok 
2010 r. 

 
350.000,00 

 

 
73.376,65 

 
750 75023 • Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu 

Gminy w Ryjewie 
cały rok 
2010 r. 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

754 75412 • Zakup motopompy pływającej NIAGARA 
(50% udziału finansowego gminy) 

 
cały rok 
2010 r. 

 
6.000,00 

 
3.000,00 

801 80101 • Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla 
klas 0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej przy Zespole Szkół w 
Ryjewie wraz z zakupem wyposażenia i 
zagospodarowaniem terenu 

 
 

2010-2013 

 
 

6.258.585,15 

 
 

1.693.844,66 

801 80104 • Zakup pieca co do przedszkola w Ryjewie  IX-X  
2010 r. 

7.500,00 7.500,00 

900 90095 
 

• Budowa chodników  w Watkowicach 
Dużych, Benowie i Ryjewie   

 
VI.2010 r. 

 
33.000,00 

 
30.855,93 

900 90095 • Budowa Placów zabaw we wsiach 
Watkowice Małe, Straszewo, Rudniki i 
Mątowskie Pastwiska wraz z 
zagospodarowaniem ich otoczenia  

 
X –XI 
2010r. 

 
213.366,55 

 
211.766,55 

921 92109 • Modernizacja boiska sportowego w 
Straszewie jako miejsce spotkań 
społeczności wiejskiej i wykonanie sceny i 
ławek dla potrzeb społeczności wiejskiej 
wsi Trzciano w celu poprawy jakości 
odbioru imprez kulturalnych 

 
 

IX.2010r. 

 
 

40.000,00 

 
 

40.000,00 

  •    Kapitalny remont GOK w Ryjewie oraz filii 
GOK w Trzcianie wraz z zakupem 
wyposażenia i zagospodarowaniem terenu 

 
II.2010r. 

 
416.000,00 

 
194.529,55 

Ogółem 11.811.816,37 3.457.216,07 
 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/335/10 
                                                                                                  Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                                    w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                                    Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                                   w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 
 

 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD ŻETU GMINY RYJEWO NA 2010 ROK 
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 3.303.758,58 - 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej 

582.034,08  

952 Kredyt długoterminowy krajowy na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gmin y Ryjewo 

2.428.470,00 - 

955 Przychody z innych rozliczeń krajowych 293.254,50  

 ROZCHODY OGÓŁEM  - 2.245.394,08 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 582.034,08 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 1.663.360 

 1) Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Oddział w Gdańsku 
 - kredyt inwestycyjny – umowa nr 2/101/GDA/2008  z dnia 13.06.2008 
spłaty: 
            30.03.2010        -    104.550 zł 
            30.09.2010        -    104.550 zł 
- kredyt obrotowy – umowa nr 08/2954 z dnia 29.12.2008 roku 
spłaty : 
            7.06.2010          -      53.000 zł 
            5.10.2010          -      53.000 zł 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 

 
 
 

209.100 
 
 
 

106.000 
 



2) Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oddział w Ryjewie 
      - kredyt długoterminowy – umowa Nr 1503/2004/169 z dnia 19 grudnia   
        2002 r.: 

spłaty  30.06.2010 r.      -     78.000 zł 
- kredyt długoterminowy – umowa Nr 1610/2004/169 z dnia 7 września 
2004 r.: 
spłaty  30.06.2010 r.      -     58.000 zł 
- kredyt długoterminowy – umowa Nr 826/2005/169 z dnia 11 lipca 2005  
spłaty  
            30.05.2010 r.      -     84.000 zł 
            30.11.2010 r.      -     81.800 zł 
 

3) Bank Ochrony Środowiska SA O/Gdańsk 
 – kredyt obrotowy  nieodnawialny długoterminowy złotowy 
 – umowa Nr 115/OBR/098/2006 z dnia 03.11.2006 r.: 
spłaty   
            30.05.2010 r.      -      98.000 zł  
            30.09.2010 r.      -      98.000 zł 
 

            - umowa Nr 844/01/2008/1098/EFRWP- D/EKO kredyt inwestycyjny 
              w zakresie budowy, przebudowy i remontów dróg publicznych 
              spłaty  
                          15.02.2010 r.     -    20.587 zł 
                          15.09.2010 r.     -    20.587 zł  
           - umowa Nr 92/OBR/2007 /098 kredyt obrotowy odnawialny złotowy na  
              Sfinansowanie wydatków bieżących 
            spłaty  
                             31.03.2010     -      60.000 zł 
                             30.09.2010     -      60.000 zł 
 
           - umowa Nr 1024/09/2008/1098/F/EFR/EKO kredyt inwestycyjny 
             złotowy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę ze środków 
             EFRWP 
             spłaty   
                           25.06.2010 r.      -   62.500 zł 
                           25.12.2010 r.      -   62.500 zł 

 
 

- 
 
 
 

- 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 
 

78.000 
 
 
 

58.000 
 

165.800 
 
 
 
 
 
 

196.000 
 
 
 
 
 

41.174 
 
 
 
 

120.000 
 
 
 
 
 

125.000 
 
 
 



 
        - umowa Nr 3257/07/1098/OBR – kredyt obrotowy nieodnawialny  
          złotowy 
          Spłaty: 
                         31.03.2010         -      125.000 
                         30.11.2010         -      125.000 
             

 
4) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

     w Gdańsku  
     - umowa nr WFOŚ/P/25/2008   z dnia 22.07.2008 roku na modernizację 
  SUW w Ryjewie  
      spłaty: 
      31.05.2010 r.                -   100.000 zł 
      30.11.2010 r.                -   100.000 zł 
 
5 )  planowane spłaty rat kredytów w 2009 roku – kredyty zostaną    
zaciągnięte w  m-cu listopadzie  2009 roku 

 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 

 
 

250.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200.000 
 
 
 

114.286 
 
 
 

 



 
 

 
   Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/335/10 

                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                             w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 
 

                         
 

  ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU 
LUB PRZEZNACZENIA NADWY ŻKI BUDŻETU GMINY 

 
NA  2010  ROK 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   

 
Lp. 

 
Źródła pokrycia deficytu  

budżetu gminy 

 
Kwota 

 
Źródła przeznaczenia nadwyżki 

budżetu gminy 

 
Kwota 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kredyt długoterminowy 
krajowy na sfinansowanie 
planowanego deficytu 
budżetu Gminy Ryjewo 

 
765.110,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
 

 
- 

  
Razem 

 
765.110,00 

 
Razem 

 
- 



                                                                                                                             
   Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/335/10 

                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                             w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

          
    
   

   
WYDATKI ZWI ĄZANE Z WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI 

NA 2010 ROK 
 

 
 
Lp. 

 
Nazwa programu,  
jego cel i zadania  

 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program 
 

 
Okres 

realizacji     
programu 

 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

 
WYDATKI 

2010 rok 

 
WYDATKI 

2011 rok  

 
  1. 
 
 
 
    

Rozwój infrastruktury o światowej 
ZADANIE  

1. Budowa Szkoły Podstawowej w 
Ryjewie wraz z zakupem 
wyposażenia i zagospodarowaniem 
terenu. 

 
CEL  
Poprawa warunków  nauki  uczniów 

 
 
*Wójt Gminy Ryjewo 
 
 

 
 
 

2010-2011 
 
 
 
 
 
 

 
3.441.330,16 

    w tym: 

 
1.693.844,66 

 
1.747.485,50 

· środki własne   
   gminy 

 
846.922,33 

 
873.742,75 

· Środki Unii 
Europejskiej 
RPO WP 

 
846.922,33 

 
873.742.75 

· środki UM - 
 

- 
 

 
RAZEM 

 
3.441.330,16 

 
1.693.844,66 

 
1.747.485,50 

                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                         
 
 
 
 



 
 

          Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVII/335/10 
                                                                                                     Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                                     w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                                     Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                                     w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                   
                                                         DOTACJE DLA  JEDNOSTEK SEKTORA FINANSOW PUBLICZNYCH                                                                                                                                        
       

I.  ZAKRES  I  KWOTY DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH – zakład b udżetowy „Pomezania w Ryjewie NA 2010  ROK 
  
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwoty dotacji  
(w złotych) 

 
Zakres 

 
400 

  
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 

 
28.991 

  

 
 

 
40002 
§2650 

 
Dostarczanie wody 

 
28.991 

w wartości netto 27.094 plus 
7% podatek VAT na kwotę 

1.897 =28.991 

7,77 % kosztów dostarczania wody całkowita 
maksymalna ilość dostarczanej wody wynosi  
35.650 m3 
przy koszcie wyprodukowania 1m3 wody na 
kwotę 2,62 zł za 1m3 dotacja wynosi  0,76 do 
1m3    

 
900 

 
 

 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
137.575 

 

  
90001 
§2650 

 
Gospodarka ściekami i ochrona wód  

 
137.575 

w wartości netto 
128.575 plus 7% 

Podatek VAT na kwotę 9.000 
zł=137.575 

26,22 % kosztów utylizacji ścieków z terenu 
gminy. Całkowita maksymalna ilość 
utylizowanych ścieków wynosi 75.190 m3. 
Przy koszcie utylizacji 5,40 zł za każdy 1m3, 
dotacja wynosi 1,71 zł do każdego 1m3 
utylizowanych ścieków 

RAZEM 166.566  

 
 



 
 
 
 

 
II.DOTACJE PODMIOTOWE DLA INSTYTUCJI KULTURY 

 
921 92109 

§2480 
 

92116 
§2480 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla  
instytucji kultury 

1)  Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie 
 

 
2)  Gminna Biblioteka Publiczna w Ryjewie 

323.353 
 
 

119.250 

 RAZEM  442.603 

OGÓŁEM  DOTACJE  609.169 
 
                                                                             
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  
Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XLVII/335/10 

                                                                                              Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                              Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                              w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 

DOCHODY I WYDATKI 
 ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW 
LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2010 

ROK 
 

WYDATKI: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 56.122,91 

60014  DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 56.122,91 

2710 

 

 

 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
- udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu  na realizację zadania pn. „ 
Powiatowy Program Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego- Gambit Kwidzyński” 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
– udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu  na realizację zadania pn. „ 
poprawa bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych poprzez budowę zatok 
autobusowych, montaż barier 
energochłonnych i luster w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2009-2011 „ . W realizacji zadania 
biorą  udział wszystkie gminy z terenu 
powiatu kwidzyńskiego oraz Miasto i Gmina 
Prabuty. Udział Gminy Ryjewo w 
finansowaniu zadania wynosi 60.725,- zł. 

• Rada Gminy Ryjewo  postanowiła 
udzielić pomoc finansową Uchwałą Nr 
XXXIII/238/09 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 2 września 2009 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu na realizacje zadania 
pn.” Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych poprzez budowę zatok 
autobusowych, montaż barier 
energochłonnych i luster w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2009-2011” 

1.667,00 

 

 

 

 

 

44.455,91 



 60016 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
– udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Laskowa w powiecie limanowskim z 
przeznaczeniem na remont dróg uszkodzonych 
w wyniku powodzi, która dotknęła tę Gminę w 
miesiącu maju i czerwcu 2010r. 

10.000,00 

900  
 

 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

33.101,00 

90002  Gospodarka odpadami 33.101,00 
2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
– udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Kwidzyn Gminę Miejską Kwidzyn 
na realizację inwestycji pn. „Budowa 
składowiska odpadów w Gilwie Małej” – z 
wysypiska korzystają wszystkie gminy z 
terenu powiatu kwidzyńskiego. 
- na podstawie Uchwały Nr XXVI/208/05 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 kwietnia 2005 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Kwidzyn ( na lata 2005 – 
2019 ) 

 
 

33.101,00 

Razem 89.223,91 

 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                  
                                                                                                                                                  
Załącznik Nr 9 do Uchwały NrXLVII/335/10 

                                                                                                     Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 września 2010 roku 
                                                                                                     w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                                     Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                                     w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ,              
W CZĘŚCI ZWI ĄZANEJ Z REALIZACJ Ą ZADAŃ GMINY NA 2010 ROK 

 
 
 

 

 
 

Lp. 

 
 
 
 

 
Projekt 

 
 

 
 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

 
 
 

 
 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział) 

 
Wydatki w 

okresie realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość projektu) 

6+7 

 
w tym: 

Planowane wydatki 2010 r. 
Z tego  

 
Środki z budżetu 

krajowego 

 
Środki z 

budżetu UE 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 
 

Wydatki 
razem 

 
Wydatki razem 

10+11+12 

 
Z tego źródła finansowania 

  
Z tego źródła finansowania: 

Pożyczki 
i kredyty 

obligacje pozostałe Wydatki razem 
14+15+16+17 

Pożyczki na 
prefinansowanie z 
budżetu państwa 

Pożyczki i 
kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I Wydatki 
majątkowe 

  
010-01010 

             

1.1 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 
Oś 3: Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Kod działania: 321 – Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

 Priorytet|/Oś 
 Działanie 
 Nazwa projektu  Budowa sieci wodociągowej we wsi Benowo – etap II –2.067.733,67 
 Z tego        2010  632.826,98 190.208,98   442.618,00  

- 
 

190.208,98 
 

190.208,98 
 
- 

 
- 442.618,00 442.618,00

- - - 
 2011 - - - 
 2012 - - - 
II Wydatki 

majątkowe 
 801-80101              

1.2 Program Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego 
9 – Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy obywatelskie 

Działanie 9.1 – Lokalna infrastruktura edukacyjna, sportowa i kultury 
 Priorytet/Oś 
 Działanie: 
 Nazwa projektu  Budowa Szkoły Podstawowej w Ryjewie wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu – razem 3.441.330,16  
 Z tego        2010  1.693.844,66 846.922,33 846.922,23 

- 
 

846.922,33
 

846.922,23 
 

- 
 

- 
 

846.922,33
 

846.922,33
 

- 
 

- 
 

-                    2011 1.747.485,50 873.742,75 873.742,75
  
\ 
 

*wydatki obejmują bieżące majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych ujętych w wieloletnim planie inwestycyjnym) 
** środki własne JST, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 



 


